

Uniwersytet Śląski w Katowicach

Katowice, dnia 30.04.2021 r.

ul. Bankowa 12

40- 007 Katowice

NIP 634-019-71-34;

REGON 000001347

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA**  
**O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**  
**nr sprawy: DZP.381.013.2021.DWU**

**WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ / ZMIANA TREŚCI SWZ NR II –**  
**ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

---

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 214 000,00 euro pn.: „**Dostawa mebli biurowych i metalowych do nowej siedziby Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Śląskiego przy ulicy Uniwersyteckiej 4 w Katowicach wraz z montażem**”, nr sprawy DZP.381.013.2021.DWU

---

- I. Do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej także ustawą Pzp, w przypadku gdy wniosek o wyjaśnienie treści SWZ nie wpłynął w terminie, o którym mowa w ust. 2, zamawiający nie ma obowiązku udzielania wyjaśnień SWZ oraz obowiązku przedłużenia terminu składania ofert. Ponieważ Zamawiający postanowił udzielić odpowiedzi na złożone wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, zgodnie z zapisami ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert. Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie nr 1:**

Zamawiający pierwotnie w załączniku nr 2a do Specyfikacji Warunków Zamówienia – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – wymagania Zamawiającego, wskazał, że oczekuje on posiadania przez oferowane przez wykonawców meble szeregu certyfikatów i atestów potwierdzających normy wyszczególnione przez Zamawiającego we wskazanym dokumencie. Zamawiający wprowadził zapis w zakresie dotyczącym poszczególnych certyfikatów „akredytacja PCA”.

Zamawiający w ramach wyjaśnień treści SWZ z dnia 23 kwietnia 2021 roku, w odpowiedzi na pytanie nr 1 dokonał modyfikacji treści załącznika nr 2a do Specyfikacji Warunków Zamówienia poprzez zrezygnowanie z wymogu akredytacji PCA.

Takie działanie Zamawiającego jest całkowicie niezrozumiałe i negatywnie wpływa na jakość produktów, jakie zamierza nabyć Zamawiający. Jednocześnie pierwotny wymóg akredytacji PCA w żaden sposób nie ograniczał konkurencji, bowiem na rynku właściwym istnieje szereg wykonawców, którzy posiadają w swojej ofercie asortyment oczekiwany przez Zamawiającego wraz z certyfikatami wydanymi przez jednostki posiadające akredytację PCA. Przy tego typu zamówieniu publicznym posiadanie akredytacji PCA przez jednostki wydające certyfikaty jest bardzo istotną kwestią. Należy pamiętać, że akredytacja to "atestacja przez stronę trzecią, dotycząca jednostki oceniającej zgodność, służąca formalnemu wykazaniu jej kompetencji do wykonywania określonych zadań w zakresie oceny zgodności". Akredytację należy zatem rozumieć jako formalne uznanie przez upoważnioną jednostkę kompetencji organizacji działających w obszarze oceny zgodności, czyli jednostek certyfikujących, inspekcyjnych lub laboratoriów, do wykonywania określonych czynności. Upoważnienie jednostki akredytującej jest od podmiotu publicznego, jakim jest Polskie Centrum Akredytacji. Akredytacja służy budowaniu i umacnianiu zaufania do wyników wzorcowań, badań i inspekcji, certyfikowanych wyrobów i usług, kwalifikacji certyfikowanych osób oraz certyfikowanych systemów zarządzania. Jednocześnie wydanie certyfikatu przez jednostkę akredytowaną daje Zamawiającemu pewność, że normy, które zostały wskazane w danym certyfikacie faktycznie zostały spełnione przez meble, które będą stanowić przedmiot zamówienia i będą użytkowane przez Zamawiającego. Usunięcie przez Zamawiającego wymogu akredytacji naraża Zamawiającego na uzyskanie przedmiotu zamówienia, który nie spełnia wskazanych przez Zamawiającego wymogów, tym samym nie zapewniając Zamawiającemu odpowiedniej jakości i bezpieczeństwa. W związku z tym utrzymanie wymogu akredytacji podmiotów wydających certyfikaty, które powinien posiadać wykonawca nie tylko leży w interesie publicznym, ale przede wszystkim w interesie użytkowników przedmiotowych mebli.

Zważając na powyższe Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o przywrócenie wymogu posiadania przez wykonawców certyfikatów wydanych przez akredytowane jednostki oceniające, a następnie skrupulatne weryfikowanie tego wymogu, a także wymogu posiadania stosownych atestów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone w zmianie treści SWZ nr 1 z dnia 23.04.2021 r.

**Pytanie nr 2:**

Dotyczy części B postępowania:

W jaki sposób Zamawiający zbada czy oferowany fotel wykonany jest w technologii pianek trudnopalnych? Czy na potwierdzenie spełnienia tego parametru zamawiający będzie wymagał złożenia wraz ofertą oświadczenia producenta o możliwości wykonania krzesel z pianek trudnopalnych dla przedmiotowego postępowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w części B postępowania nie wymaga złożenia wraz ofertą oświadczenia producenta o możliwości wykonania krzesel z pianek trudnopalnych dla przedmiotowego postępowania. Zgodnie z zapisami SWZ, wystarczającym w części B postępowania będzie potwierdzenie spełnienia tego parametru przez Wykonawcę w złożonym opisie przedmiotu zamówienia – wymagane parametry (stanowiącym przedmiotowy środek dowodowy – jeśli Zamawiający sformułował taki wymóg w tym dokumencie). Zamawiający natomiast wymaga złożenia oświadczenia o posiadanych dokumentach (załącznik nr 2B do SWZ), w stosunku do dokumentów wskazanych w załączniku nr 2A do SWZ (dotyczy część A i B – jeżeli dokumenty są wymagane).

Jednocześnie działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w części A postępowania w zakresie opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2A do SWZ – wymagania Zamawiającego) poprzez usunięcie zapisów w poz. K1 i K2: „*Oświadczenie, że w danej partii krzesel zostanie zastosowana sklejka z atestem na trudnopalność i toksyczność*” oraz w poz. K3, K4, K5a zapisów „*Oświadczenie, że w danej partii krzesel zostanie zastosowana pianka o właściwościach trudno-zapalnych*”. Ponadto Zamawiający w załączniku stanowiącym opis przedmiotu zamówienia w cz. A (wymagane parametry) wprowadza w powyższych pozycjach dodatkowe parametry, które zostały wykreślone z załącznika nr 2A do SWZ. Szczegóły w załączniku stanowiącym integralną część niniejszej zmiany (zmiany oznaczone kolorem czerwonym).

**Pytanie nr 3:**

Czy Zamawiający, w celu potwierdzenia, że oferowane produkty spełniają parametry opisane w SWZ, będzie wymagał do złożenia wraz z ofertą karty katalogowej produktu, na której będzie przedstawione zdjęcie w formacie A5 lub większym, oraz potwierdzone jego parametry wraz z nazwą/symbolem/numerem katalogowym mebla oraz nazwę producenta mebla?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami rozdziału III ust. 1, w celu potwierdzenia zgodności oferowanych dostaw z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub opisie kryteriów oceny ofert, lub wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia określonymi przez Zamawiającego, wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą następujące przedmiotowe środki dowodowe:

L.p.	Rodzaj środka dowodowego	Wymagana forma i moment złożenia
1)	<p><b>Opis techniczny oferowanych Mebli, ze wskazaniem wszystkich parametrów technicznych</b>, w celu potwierdzenia zgodności oferowanych Mebli z wymaganiami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) – dotyczy wszystkich części postępowania.</p> <p>Wystarczające będzie złożenie załącznika nr 2 do SWZ w odniesieniu do części postępowania, w której składana jest oferta, wypełnionego w sposób określony powyżej oraz w wymaganej formie.</p>	<p>Oryginał w formie elektronicznej lub kopia w postaci cyfrowego odwzorowania dokumentu papierowego, której zgodność z oryginałem poświadczy wykonawca lub notariusz podpisem kwalifikowanym. Dokument składany wraz z ofertą.</p>

#### **Pytanie nr 4:**

Dotyczy części B postępowania:

Czy Zamawiający dopuszcza aby w produktach oznaczonych K3 i K90W, wysokość całkowita wynosiła 750 mm zamiast 730 mm? Pozwoliło by to uzyskać jednolity wygląd z pozostałymi sofami o tym samym charakterze jak np. KMW, K45Ś, k45Z, KMJ, KD gdzie Zamawiający wymaga właśnie wysokości 750 mm.

#### **Odpowiedź:**

Element K90W w pomieszczeniach B/0.45 i B/1.44 powinien mieć wysokość siedziska 460 mm i wysokość całkowitą 750 cm równą z wysokością pozostałych elementów kompletu stanowiących ciąg siedzisk. Element K3 występuje tylko w pom. C/0.15 w sąsiedztwie elementów KD i K2 nie wymaga zmiany wymiarów. W związku z powyższym, działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w części „B” postępowania w poz. K90W opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) w zakresie parametrów kanapy. W załączeniu Zamawiający przekazuje nowy opis przedmiotu zamówienia (nowy załącznik nr 2 do SWZ) uwzględniający dokonaną zmianę w pozycji K90W.

#### **Pytanie nr 5:**

Dotyczy części B postępowania:

Czy Zamawiający dopuszcza aby w produktach oznaczonych K2 i K3, głębokość całkowita wynosiła 785 mm zamiast 760 mm? Pozwoliło by to uzyskać jednolity wygląd z pozostałymi sofami o tym samym charakterze jak np. KMW, KMJ, KD gdzie Zamawiający wymaga właśnie głębokości 785 mm.

#### **Odpowiedź:**

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w części „B” postępowania w poz. KD w pomieszczeniu C/0.15 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ)

poprzez zmianę wys. całkowitej z 750 mm do wys. całkowitej 730 mm i wys. siedziska 440 mm, co pozwoli dopasować ją do wysokości K2 i K3. Głębokości K2, K3 i KD należy pozostawić bez zmian. W pomieszczeniu B/0.45 kanapa KD stoi z dala od innych kanap, co nie wymaga dopasowywania jej wysokości do pozostałych elementów tego typu. W załączeniu Zamawiający przekazuje nowy opis przedmiotu zamówienia (nowy załącznik nr 2 do SWZ) uwzględniający dokonaną zmianę.

**Pytanie nr 6:**

Dotyczy części B postępowania:

Czy Zamawiający dopuszcza aby w produktach oznaczonych KD, KMW, KMJ, K45Ś, wysokość oparcia wynosiła 290 mm zamiast 315 mm? Pozwoliło by to uzyskać jednolity wygląd z pozostałymi sofami o tym samym charakterze jak np. K3, K90W gdzie Zamawiający wymaga właśnie wysokości 290 mm.

**Odpowiedź:**

Wysokość oparcia w poz. KD, KMW, KMJ, K45Ś nie ulega zmianie. Jednocześnie działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w części „B” postępowania w poz. K90W opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) poprzez zmianę parametrów kanapy. W załączeniu Zamawiający przekazuje nowy opis przedmiotu zamówienia (nowy załącznik nr 2 do SWZ) uwzględniający dokonaną zmianę.

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy części B postępowania:

Czy Zamawiający dopuszcza aby w produkcie KS2:

- a. Całkowita wysokość wynosiła 820 mm zamiast 845 mm
- b. Głębokość wynosiła 605 mm zamiast 660 mm
- c. Szerokość siedziska 470 mm zamiast 455 mm
- d. Szerokość oparcia 520 mm zamiast 455 mm

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 8:**

Dotyczy części B postępowania:

Czy Zamawiający dopuszcza aby w produkcie oznaczonym jako KD, szerokość siedziska wynosiła 1170 mm zamiast 1370 mm? Jeżeli przy całkowitej szerokości kanapy 1435 mm zachowamy szerokość siedziska 1370 mm, podłokietniki będą bardzo wąskie a co za tym idzie niewygodne i niezbyt trwałe. Szerokość podłokietników będzie wynosiła 32,5 mm. W takich sofach zaleca się aby podłokietnik miał ok. 132 mm szerokości co podniesie komfort użytkowania i trwałość kanapy.

**Odpowiedź:**

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w części „B” postępowania w poz. KD opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) poprzez zmianę parametrów kanapy KD. W załączeniu Zamawiający przekazuje nowy opis przedmiotu zamówienia (nowy załącznik nr 2 do SWZ) uwzględniający dokonaną zmianę.

**Pytanie nr 9:**

Dotyczy części B postępowania:

Czy Zamawiający dopuszcza aby w produktach oznaczonych KSP, KS1, K1 głębokość siedziska wynosiła 432 mm zamiast 410 mm? Głębsze siedzisko podniesie znacznie komfort siedzenia

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 10:**

Dotyczy części B postępowania:

Czy Zamawiający dopuszcza aby w produkcie oznaczonym KSP i KS1 całkowita głębokość wynosiła 520 mm zamiast 600 mm? Przy zachowaniu głębokości na 600 mm grubość samego oparcia wynosiła by 190 mm (19 cm) i będzie to miało negatywny wpływ na stabilność i ciężar krzesła. Nie będzie to również spójny wygląd z krzesłem o podobnej charakterystyce – K1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę parametrów w poz. KSP i K1. Jednocześnie działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w części „B” postępowania w poz. KS1 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) poprzez zmianę parametrów. W załączeniu Zamawiający przekazuje nowy opis przedmiotu zamówienia (nowy załącznik nr 2 do SWZ) uwzględniający dokonaną zmianę.

**Pytanie nr 11**

Dotyczy części B postępowania:

Czy Zamawiający dopuszcza aby w produkcie o symbolu KS1 całkowita szerokość wynosiła 510 mm zamiast 585 mm? Pozwoliło by to uzyskać jednolity wygląd z pozostałymi krzesłami jak K1 i KSP.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby całkowita szerokość krzesła:

KS1 wynosiła 520 mm (stanowi ją rozstaw nóg krzesła),

K1 wynosiła 580 mm (stanowi ją rozstaw podłokietników),

KSP wynosiła 585 mm (stanowi ją rozstaw podłokietników wraz z pulpitem).

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w części „B” w powyższym zakresie. W załączeniu Zamawiający przekazuje nowy opis przedmiotu zamówienia (nowy załącznik nr 2 do SWZ) uwzględniający dokonaną zmianę.

#### **Pytanie nr 12**

Przedłużyli Państwo termin składania ofert do 11.05. Czy tym samym termin wpłaty wadium został przesunięty do 10.05?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy Pzp, Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert, t.j. przed upływem godziny i dnia wyznaczonego, jako ostateczny termin składania ofert.

II. Jednocześnie działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób:

1. w części „B” postępowania zmianie ulega opis parametrów pozycji KD oraz K90W, w związku ze zmianami wynikającymi z udzieleniem odpowiedzi na powyższe pytania. W załączeniu Zamawiający przekazuje nowy opis przedmiotu zamówienia (nowy załącznik nr 2 do SWZ) uwzględniający dokonane zmiany oznaczone kolorem czerwonym lub poprzez wykreślenia.
2. w części A postępowania w zakresie opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2A do SWZ – wymagania Zamawiającego) poprzez usunięcie zapisów w poz. K1, K2, k4: *„Wymagany dokument potwierdzający wysoką wytrzymałość konstrukcji do min. 200 kg wydany przez niezależną jednostkę badawczą”* i wprowadzenie zapisu w tych pozycjach: *„Wytrzymałość konstrukcji do min. 200 kg”*. Szczegóły w załączniku stanowiącym integralną część niniejszej zmiany (zmiany oznaczone kolorem czerwonym).

**3. Rozdz. X ust. 1 SWZ (Termin złożenia oferty) otrzymuje brzmienie:**

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11.05.2021 r. do godziny 10:00. Oferty złożone po terminie będą podlegać odrzuceniu na podstawie przepisu art. 226 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp.

**4. Rozdz. XI ust. 1 SWZ (Termin otwarcia ofert), otrzymuje brzmienie:**

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. Zamawiający dokona otwarcia

ofert w dniu 11.05.2021 r. o godz. 10:15.

**5. Rozdz. XII ust. 1 (Określenie terminu związania ofertą), otrzymuje brzmienie:**

Wykonawca będzie związany złożoną przez siebie ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 90 dni tj. do dnia 08.08.2021 r.

**POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.**

Przewodniczący Komisji Przetargowej:

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej:

Załączniki:

1. Aktualnie brzmiący załącznik nr 2 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia cz. A postępowania).
2. Aktualnie brzmiący załącznik nr 2 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia cz. B postępowania).
3. Aktualnie brzmiący załącznik nr 2A do SWZ (wymagania Zamawiającego).